
gültig ab  01.01.2025

ROCK ANTENNE 
PREISLISTE 26



TARIFGRUPPE 1:  gült ig für Spot längen von 1 Sek. bis  15 Sek.

Eins cha lt pre is e

1 Erklärung siehe Seite 6

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 15 Sek./€

(Index 110) 1 (Index 110) 1 (Index 110) 1

05:00-06:00 Uhr 7,70 115,50 2,20 33,00 2,20 33,00

06:00-07:00 Uhr 111,10 1.666,50 6,60 99,00 3,30 49,50

07:00-08:00 Uhr 161,70 2.425,50 18,70 280,50 7,70 115,50

08:00-09:00 Uhr 147,40 2.211,00 72,60 1.089,00 16,50 247,50

09:00-10:00 Uhr 41,80 627,00 91,30 1.369,50 70,40 1.056,00

10:00-11:00 Uhr 15,40 231,00 85,80 1.287,00 82,50 1.237,50

11:00-12:00 Uhr 15,40 231,00 72,60 1.089,00 53,90 808,50

12:00-13:00 Uhr 22,00 330,00 38,50 577,50 39,60 594,00

13:00-14:00 Uhr 16,50 247,50 13,20 198,00 9,90 148,50

14:00-15:00 Uhr 14,30 214,50 13,20 198,00 9,90 148,50

15:00-16:00 Uhr 18,70 280,50 12,10 181,50 8,80 132,00

16:00-17:00 Uhr 50,60 759,00 6,60 99,00 7,70 115,50

17:00-18:00 Uhr 38,50 577,50 6,60 99,00 6,60 99,00

18:00-19:00 Uhr 11,00 165,00 5,50 82,50 6,60 99,00

19:00-20:00 Uhr 8,80 132,00 4,40 66,00 6,60 99,00

20:00-21:00 Uhr 7,70 115,50 4,40 66,00 6,60 99,00

21:00-22:00 Uhr 5,50 82,50 3,30 49,50 3,30 49,50

22:00-23:00 Uhr 4,40 66,00 3,30 49,50 3,30 49,50

23:00-24:00 Uhr 3,30 49,50 2,20 33,00 2,20 33,00

00:00-05:00 Uhr 3,30 49,50 2,20 33,00 2,20 33,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 54,45 816,75 36,48 547,25 26,40 396,00

Einschaltzeit


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 15 Sek./€

				(Index 110) 1				(Index 110) 1				(Index 110) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.70		115.50		2.20		33.00		2.20		33.00

		06:00-07:00 Uhr		111.10		1,666.50		6.60		99.00		3.30		49.50

		07:00-08:00 Uhr		161.70		2,425.50		18.70		280.50		7.70		115.50

		08:00-09:00 Uhr		147.40		2,211.00		72.60		1,089.00		16.50		247.50

		09:00-10:00 Uhr		41.80		627.00		91.30		1,369.50		70.40		1,056.00

		10:00-11:00 Uhr		15.40		231.00		85.80		1,287.00		82.50		1,237.50

		11:00-12:00 Uhr		15.40		231.00		72.60		1,089.00		53.90		808.50

		12:00-13:00 Uhr		22.00		330.00		38.50		577.50		39.60		594.00

		13:00-14:00 Uhr		16.50		247.50		13.20		198.00		9.90		148.50

		14:00-15:00 Uhr		14.30		214.50		13.20		198.00		9.90		148.50

		15:00-16:00 Uhr		18.70		280.50		12.10		181.50		8.80		132.00

		16:00-17:00 Uhr		50.60		759.00		6.60		99.00		7.70		115.50

		17:00-18:00 Uhr		38.50		577.50		6.60		99.00		6.60		99.00

		18:00-19:00 Uhr		11.00		165.00		5.50		82.50		6.60		99.00

		19:00-20:00 Uhr		8.80		132.00		4.40		66.00		6.60		99.00

		20:00-21:00 Uhr		7.70		115.50		4.40		66.00		6.60		99.00

		21:00-22:00 Uhr		5.50		82.50		3.30		49.50		3.30		49.50

		22:00-23:00 Uhr		4.40		66.00		3.30		49.50		3.30		49.50

		23:00-24:00 Uhr		3.30		49.50		2.20		33.00		2.20		33.00

		00:00-05:00 Uhr		3.30		49.50		2.20		33.00		2.20		33.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		54.45		816.75		36.48		547.25		26.40		396.00







TARIFGRUPPE 2:  gült ig für Spot längen von 16 Sek. bis  24  Sek.

Eins cha lt pre is e

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 20 Sek./€

(Index 106) 1 (Index 106) 1 (Index 106) 1

05:00-06:00 Uhr 7,42 148,40 2,12 42,40 2,12 42,40

06:00-07:00 Uhr 107,06 2.141,20 6,36 127,20 3,18 63,60

07:00-08:00 Uhr 155,82 3.116,40 18,02 360,40 7,42 148,40

08:00-09:00 Uhr 142,04 2.840,80 69,96 1.399,20 15,90 318,00

09:00-10:00 Uhr 40,28 805,60 87,98 1.759,60 67,84 1.356,80

10:00-11:00 Uhr 14,84 296,80 82,68 1.653,60 79,50 1.590,00

11:00-12:00 Uhr 14,84 296,80 69,96 1.399,20 51,94 1.038,80

12:00-13:00 Uhr 21,20 424,00 37,10 742,00 38,16 763,20

13:00-14:00 Uhr 15,90 318,00 12,72 254,40 9,54 190,80

14:00-15:00 Uhr 13,78 275,60 12,72 254,40 9,54 190,80

15:00-16:00 Uhr 18,02 360,40 11,66 233,20 8,48 169,60

16:00-17:00 Uhr 48,76 975,20 6,36 127,20 7,42 148,40

17:00-18:00 Uhr 37,10 742,00 6,36 127,20 6,36 127,20

18:00-19:00 Uhr 10,60 212,00 5,30 106,00 6,36 127,20

19:00-20:00 Uhr 8,48 169,60 4,24 84,80 6,36 127,20

20:00-21:00 Uhr 7,42 148,40 4,24 84,80 6,36 127,20

21:00-22:00 Uhr 5,30 106,00 3,18 63,60 3,18 63,60

22:00-23:00 Uhr 4,24 84,80 3,18 63,60 3,18 63,60

23:00-24:00 Uhr 3,18 63,60 2,12 42,40 2,12 42,40

00:00-05:00 Uhr 3,18 63,60 2,12 42,40 2,12 42,40

Ø 06:00-18:00 Uhr 52,47 1.049,40 35,16 703,13 25,44 508,80

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 20 Sek./€

				(Index 106) 1				(Index 106) 1				(Index 106) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.42		148.40		2.12		42.40		2.12		42.40

		06:00-07:00 Uhr		107.06		2,141.20		6.36		127.20		3.18		63.60

		07:00-08:00 Uhr		155.82		3,116.40		18.02		360.40		7.42		148.40

		08:00-09:00 Uhr		142.04		2,840.80		69.96		1,399.20		15.90		318.00

		09:00-10:00 Uhr		40.28		805.60		87.98		1,759.60		67.84		1,356.80

		10:00-11:00 Uhr		14.84		296.80		82.68		1,653.60		79.50		1,590.00

		11:00-12:00 Uhr		14.84		296.80		69.96		1,399.20		51.94		1,038.80

		12:00-13:00 Uhr		21.20		424.00		37.10		742.00		38.16		763.20

		13:00-14:00 Uhr		15.90		318.00		12.72		254.40		9.54		190.80

		14:00-15:00 Uhr		13.78		275.60		12.72		254.40		9.54		190.80

		15:00-16:00 Uhr		18.02		360.40		11.66		233.20		8.48		169.60

		16:00-17:00 Uhr		48.76		975.20		6.36		127.20		7.42		148.40

		17:00-18:00 Uhr		37.10		742.00		6.36		127.20		6.36		127.20

		18:00-19:00 Uhr		10.60		212.00		5.30		106.00		6.36		127.20

		19:00-20:00 Uhr		8.48		169.60		4.24		84.80		6.36		127.20

		20:00-21:00 Uhr		7.42		148.40		4.24		84.80		6.36		127.20

		21:00-22:00 Uhr		5.30		106.00		3.18		63.60		3.18		63.60

		22:00-23:00 Uhr		4.24		84.80		3.18		63.60		3.18		63.60

		23:00-24:00 Uhr		3.18		63.60		2.12		42.40		2.12		42.40

		00:00-05:00 Uhr		3.18		63.60		2.12		42.40		2.12		42.40

		Ø 06:00-18:00 Uhr		52.47		1,049.40		35.16		703.13		25.44		508.80







TARIFGRUPPE 3 (BASISPREIS):  gült ig für Spot längen von 25 Sek. bis  34  Sek.

Eins cha lt pre is e

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 30 Sek./€

(Index 100) 1 (Index 100) 1 (Index 100) 1

05:00-06:00 Uhr 7,00 210,00 2,00 60,00 2,00 60,00

06:00-07:00 Uhr 101,00 3.030,00 6,00 180,00 3,00 90,00

07:00-08:00 Uhr 147,00 4.410,00 17,00 510,00 7,00 210,00

08:00-09:00 Uhr 134,00 4.020,00 66,00 1.980,00 15,00 450,00

09:00-10:00 Uhr 38,00 1.140,00 83,00 2.490,00 64,00 1.920,00

10:00-11:00 Uhr 14,00 420,00 78,00 2.340,00 75,00 2.250,00

11:00-12:00 Uhr 14,00 420,00 66,00 1.980,00 49,00 1.470,00

12:00-13:00 Uhr 20,00 600,00 35,00 1.050,00 36,00 1.080,00

13:00-14:00 Uhr 15,00 450,00 12,00 360,00 9,00 270,00

14:00-15:00 Uhr 13,00 390,00 12,00 360,00 9,00 270,00

15:00-16:00 Uhr 17,00 510,00 11,00 330,00 8,00 240,00

16:00-17:00 Uhr 46,00 1.380,00 6,00 180,00 7,00 210,00

17:00-18:00 Uhr 35,00 1.050,00 6,00 180,00 6,00 180,00

18:00-19:00 Uhr 10,00 300,00 5,00 150,00 6,00 180,00

19:00-20:00 Uhr 8,00 240,00 4,00 120,00 6,00 180,00

20:00-21:00 Uhr 7,00 210,00 4,00 120,00 6,00 180,00

21:00-22:00 Uhr 5,00 150,00 3,00 90,00 3,00 90,00

22:00-23:00 Uhr 4,00 120,00 3,00 90,00 3,00 90,00

23:00-24:00 Uhr 3,00 90,00 2,00 60,00 2,00 60,00

00:00-05:00 Uhr 3,00 90,00 2,00 60,00 2,00 60,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 49,50 1.485,00 33,17 995,00 24,00 720,00

Einschaltzeit

1 Erklärung siehe Seite 6


Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 30 Sek./€

				(Index 100) 1				(Index 100) 1				(Index 100) 1

		05:00-06:00 Uhr		7.00		210.00		2.00		60.00		2.00		60.00

		06:00-07:00 Uhr		101.00		3,030.00		6.00		180.00		3.00		90.00

		07:00-08:00 Uhr		147.00		4,410.00		17.00		510.00		7.00		210.00

		08:00-09:00 Uhr		134.00		4,020.00		66.00		1,980.00		15.00		450.00

		09:00-10:00 Uhr		38.00		1,140.00		83.00		2,490.00		64.00		1,920.00

		10:00-11:00 Uhr		14.00		420.00		78.00		2,340.00		75.00		2,250.00

		11:00-12:00 Uhr		14.00		420.00		66.00		1,980.00		49.00		1,470.00

		12:00-13:00 Uhr		20.00		600.00		35.00		1,050.00		36.00		1,080.00

		13:00-14:00 Uhr		15.00		450.00		12.00		360.00		9.00		270.00

		14:00-15:00 Uhr		13.00		390.00		12.00		360.00		9.00		270.00

		15:00-16:00 Uhr		17.00		510.00		11.00		330.00		8.00		240.00

		16:00-17:00 Uhr		46.00		1,380.00		6.00		180.00		7.00		210.00

		17:00-18:00 Uhr		35.00		1,050.00		6.00		180.00		6.00		180.00

		18:00-19:00 Uhr		10.00		300.00		5.00		150.00		6.00		180.00

		19:00-20:00 Uhr		8.00		240.00		4.00		120.00		6.00		180.00

		20:00-21:00 Uhr		7.00		210.00		4.00		120.00		6.00		180.00

		21:00-22:00 Uhr		5.00		150.00		3.00		90.00		3.00		90.00

		22:00-23:00 Uhr		4.00		120.00		3.00		90.00		3.00		90.00

		23:00-24:00 Uhr		3.00		90.00		2.00		60.00		2.00		60.00

		00:00-05:00 Uhr		3.00		90.00		2.00		60.00		2.00		60.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		49.50		1,485.00		33.17		995.00		24.00		720.00







TARIFGRUPPE 4 :  gült ig für Spot längen ab 35 Sek.

Eins cha lt pre is e

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Samstag Samstag Sonntag Sonntag
Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€ Preis pro Sek./€ Preis pro 40 Sek./€

(Index 95) 1 (Index 95) 1 (Index 95) 1

05:00-06:00 Uhr 6,65 266,00 1,90 76,00 1,90 76,00

06:00-07:00 Uhr 95,95 3.838,00 5,70 228,00 2,85 114,00

07:00-08:00 Uhr 139,65 5.586,00 16,15 646,00 6,65 266,00

08:00-09:00 Uhr 127,30 5.092,00 62,70 2.508,00 14,25 570,00

09:00-10:00 Uhr 36,10 1.444,00 78,85 3.154,00 60,80 2.432,00

10:00-11:00 Uhr 13,30 532,00 74,10 2.964,00 71,25 2.850,00

11:00-12:00 Uhr 13,30 532,00 62,70 2.508,00 46,55 1.862,00

12:00-13:00 Uhr 19,00 760,00 33,25 1.330,00 34,20 1.368,00

13:00-14:00 Uhr 14,25 570,00 11,40 456,00 8,55 342,00

14:00-15:00 Uhr 12,35 494,00 11,40 456,00 8,55 342,00

15:00-16:00 Uhr 16,15 646,00 10,45 418,00 7,60 304,00

16:00-17:00 Uhr 43,70 1.748,00 5,70 228,00 6,65 266,00

17:00-18:00 Uhr 33,25 1.330,00 5,70 228,00 5,70 228,00

18:00-19:00 Uhr 9,50 380,00 4,75 190,00 5,70 228,00

19:00-20:00 Uhr 7,60 304,00 3,80 152,00 5,70 228,00

20:00-21:00 Uhr 6,65 266,00 3,80 152,00 5,70 228,00

21:00-22:00 Uhr 4,75 190,00 2,85 114,00 2,85 114,00

22:00-23:00 Uhr 3,80 152,00 2,85 114,00 2,85 114,00

23:00-24:00 Uhr 2,85 114,00 1,90 76,00 1,90 76,00

00:00-05:00 Uhr 2,85 114,00 1,90 76,00 1,90 76,00

Ø 06:00-18:00 Uhr 47,03 1.881,00 31,51 1.260,33 22,80 912,00

Einschaltzeit
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Tabelle1

		Einschaltzeit		Montag bis Freitag		Montag bis Freitag		Samstag		Samstag		Sonntag		Sonntag

				Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€		Preis pro Sek./€		Preis pro 40 Sek./€

				(Index 95) 1				(Index 95) 1				(Index 95) 1

		05:00-06:00 Uhr		6.65		266.00		1.90		76.00		1.90		76.00

		06:00-07:00 Uhr		95.95		3,838.00		5.70		228.00		2.85		114.00

		07:00-08:00 Uhr		139.65		5,586.00		16.15		646.00		6.65		266.00

		08:00-09:00 Uhr		127.30		5,092.00		62.70		2,508.00		14.25		570.00

		09:00-10:00 Uhr		36.10		1,444.00		78.85		3,154.00		60.80		2,432.00

		10:00-11:00 Uhr		13.30		532.00		74.10		2,964.00		71.25		2,850.00

		11:00-12:00 Uhr		13.30		532.00		62.70		2,508.00		46.55		1,862.00

		12:00-13:00 Uhr		19.00		760.00		33.25		1,330.00		34.20		1,368.00

		13:00-14:00 Uhr		14.25		570.00		11.40		456.00		8.55		342.00

		14:00-15:00 Uhr		12.35		494.00		11.40		456.00		8.55		342.00

		15:00-16:00 Uhr		16.15		646.00		10.45		418.00		7.60		304.00

		16:00-17:00 Uhr		43.70		1,748.00		5.70		228.00		6.65		266.00

		17:00-18:00 Uhr		33.25		1,330.00		5.70		228.00		5.70		228.00

		18:00-19:00 Uhr		9.50		380.00		4.75		190.00		5.70		228.00

		19:00-20:00 Uhr		7.60		304.00		3.80		152.00		5.70		228.00

		20:00-21:00 Uhr		6.65		266.00		3.80		152.00		5.70		228.00

		21:00-22:00 Uhr		4.75		190.00		2.85		114.00		2.85		114.00

		22:00-23:00 Uhr		3.80		152.00		2.85		114.00		2.85		114.00

		23:00-24:00 Uhr		2.85		114.00		1.90		76.00		1.90		76.00

		00:00-05:00 Uhr		2.85		114.00		1.90		76.00		1.90		76.00

		Ø 06:00-18:00 Uhr		47.03		1,881.00		31.51		1,260.33		22.80		912.00







PLATZIERUNGSAUFSCHLÄGE1

Eckplatzierung

30 % Aufschlag auf die reguläre Preisliste/ 
Tarifgruppe (garantierte Platzierung des 
Werbespots an erster oder letzter Stelle im 
Werbeblock).

SPOTLÄNGENBONUS

Je länger der Spot desto günstiger wird der 
Sekundenpreis:

AGENTURPROVISION
Werbeagenturen oder Werbemittler:innen erhal- 
ten, sofern sie ihren Auftraggeber:innen werblich 
beraten und eine entsprechende Dienstleistung 
nachweisen können, eine Agenturvergütung in 
Höhe von 15 % auf die Nettorechnungsbeträge.01-15 Sek. Index 110 Tarifgruppe 1

16-24 Sek. Index 106 Tarifgruppe 2
25-34 Sek. Index 100 Tarifgruppe 3 (Basispreis)
ab 35 Sek. Index  95 Tarifgruppe 4

Spotlängen-Index-Tabelle

1 Alle Sonderplatzierungen sind je nach Verfügbarkeit auf Anfrage möglich.

Eins cha lt pre is e


Tabelle1

		Spotlängen-Index-Tabelle

		01-15 Sek.		Index 110		Tarifgruppe 1

		16-24 Sek.		Index 106		Tarifgruppe 2

		25-34 Sek.		Index 100		Tarifgruppe 3 (Basispreis)

		ab 35 Sek.		Index  95		Tarifgruppe 4







ROCK ANTENNE GMBH & CO. KG
MÜNCHENER STRAßE 101 C | 85737 ISMANING | TELEFON 089 /  99 277 0 | WWW.ROCKANTENNE.DE

AUS GRÜNDEN DER BESSEREN LESBARKEIT WIRD AUF DIE GLEICHZEITIGE VERWENDUNG DER SPRACHFORMEN MÄNNLICH, WEIBLICH UND DIVERS (M/ W/ D) IN AUSNAHMEFÄLLEN WIE ZUM BEISPIEL BEI 
FACHTERMINI VERZICHTET. SÄMTLICHE PERSONENBEZEICHNUNGEN GELTEN GLEICHERMAßEN FÜR ALLE GESCHLECHTER.
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